
 

 

 

 

COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 

 

 ORDINANZA N. 34 DEL 07/07/2025  
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI TRANSITO IN VIA MANARA 24- PORTICO - PER 

LA MESSA IN SICUREZZA DELLA VOLTA DANNEGGIATA    

 

Premesso che oggi nella tarda mattinata un’autopompa, transitando su Via Manara, nonostante il 
divieto imposta da apposita segnaletica, ha  danneggiato la volta del portico sito in via Manara 24.     
 
Accertato che tale danneggiamento  rende la pericolosa la circolazione di veicoli e pedoni. 
 
Effettuato un sopralluogo con l’ufficio tecnico comunale e ritenuto pertanto, di dover salvaguardare 
dell’integrità fisica delle persone. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 
 

O R D I N A 

 
L’interruzione del transito nel tratto di via Manara 24 ( portico) sino alla messa in sicurezza 

sistemazione immediata   della parte  di volta  danneggiata.  A tal fine si istituisce 
deviazione  temporanea,  con apposizione di opportuna segnaletica.    

 
 

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
 
A norma della Legge 7 agosto 1990 n. 241 come modificato dalle L. 15%2005 e dal D.L. 35/2005, avverte che avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della Legge 6 dicembre 1971n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso entro 60 gg. dalla data di pubblicazione e 

notificazione al T.A.R di Milano o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla suddetta 

pubblicazione (D.P.R.24/1171 n. 1199). In  relazione al disposto dell’art. 37 del D.lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere 
altresì proposto ricorso, da parte di chi abbia interesse, al Ministero LL.PP avverso l’apposizione della segnaletica con la procedura di cui all’art. 

74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992. 
 

  

 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  

CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 

 


